

Risultati finanziari consolidati al 30 giugno 2024

REVO: ANCHE NEL PRIMO SEMESTRE 2024 PROSEGUE SPEDITA LA CRESCITA DEI RISULTATI FINANZIARI

Premi del semestre pari a € 153,1 milioni (+52,5%), con forte progressione del risultato operativo *adjusted* (€ 16,8 milioni) così come previsto dalle traiettorie di Piano.

- › Premi lordi contabilizzati € 153,1 milioni
- › Ricavi assicurativi € 105,1 milioni
- › Risultato operativo *adjusted*¹ € 16,8 milioni
- › Risultato netto € 9,4 milioni
- › Risultato netto *adjusted* pari a € 11,2 milioni
- › Solvency II ratio di Gruppo 200,4%

Verona, 6 agosto 2024 - Il Consiglio di Amministrazione di REVO Insurance S.p.A., capogruppo del Gruppo REVO Insurance, ha approvato in data odierna i risultati finanziari consolidati al 30 giugno 2024.

PRINCIPALI INDICATORI

- › Premi lordi contabilizzati pari a € 153,1 milioni, in aumento del +52,5% rispetto al medesimo periodo 2023 (pari a € 100,4 milioni);
- › Crescita trasversale nelle nuove linee di business, con mix ulteriormente diversificato;
- › Risultato operativo *adjusted* pari a € 16,8 milioni, con una progressione consistente rispetto al medesimo periodo 2023 (+27,0%) a conferma della crescita della profittabilità operativa delineata nel Piano Industriale;
- › Profittabilità tecnica elevata, con *loss ratio*² pari al 29,4%, in miglioramento rispetto al primo semestre 2023 (pari al 31,1%) nonostante la presenza di sinistri tardivi riconducibili agli eventi estremi del 2023;
- › Contributo positivo degli investimenti pari a €2,4 milioni (€ 1,8 milioni nel 2023), con ulteriore riduzione dell'esposizione al rischio Italia (32,8% rispetto al 37,7% al 31 dicembre 2023), *duration* contenuta ed elevata diversificazione geografica;

¹ Gli aggiustamenti includono i proventi ed oneri ricorrenti degli investimenti ed escludono i costi straordinari one-off (tra cui ad esempio, attività propedeutiche all'avvio della Branch spagnola, assistenze e progettualità straordinarie), l'ammortamento del portafoglio acquisito (ex-VoBA) e il costo LTIP, oltre ad altre voci di valore esiguo, tra cui gli ammortamenti degli attivi materiali, la liquidazione TFM e i costi per debiti finanziari.

² Loss ratio IFRS 17 = (Sinistri lordi di competenza del lavoro diretto e indiretto) / (Ricavi assicurativi lordo provvigioni e VoBA).

- › **Piano investimenti IT** (circa € 3,0 milioni nel semestre) ed **evoluzione dei costi operativi in linea** con le traiettorie di Piano;
- › **Utile netto consolidato pari a € 9,4 milioni (€ 11,2 milioni *adjusted*)**, in sensibile aumento rispetto al medesimo periodo 2022 (rispettivamente € 6,3 milioni e € 8,1 milioni);
- › **Solidità patrimoniale** confermata a livelli elevati, con un **Solvency II ratio³ di Gruppo al 200,4%⁴**, in linea con l'obiettivo di medio termine.

Alberto Minali, Amministratore Delegato di REVO, ha dichiarato: *“Con il semestre 2024 raggiungiamo un duplice traguardo: da una parte in soli sei mesi abbiamo registrato l'80% circa dell'intero utile 2023, dall'altra la raccolta premi si è attestata a un livello che ci proietta verso la soglia di 300 milioni, con un anno di anticipo rispetto ai target di Piano Industriale. Il nostro percorso di crescita profittevole continua, come testimonia anche l'upgrade del rating ad A- ricevuto da S&P. Gli ottimi risultati ottenuti fino ad ora sono il frutto dell'implementazione di un modello di business unico che fa della tecnologia l'elemento distintivo del proprio sviluppo.”*

ANDAMENTO STRATEGICO

Nel corso del semestre è proseguita l'azione di sviluppo del progetto lungo le seguenti direttrici strategiche:

- › **Aumento** del valore dei premi generato dal **canale broker** (circa il 50% del totale GWP rispetto al 39% al termine del secondo semestre 2023), con una crescita sostenuta anche delle relazioni gestite tramite **REVO Underwriting**;
- › **Arricchimento** ulteriore dell'offerta con **nuovi prodotti e soluzioni tailor-made** in ambito Specialty e Parametrico; in particolare si segnala l'integrazione, fino ad ora inedita sul mercato, di garanzie parametriche in alcuni prodotti della gamma **Travel & Hospitality** per una copertura a 360°;
- › **Numero di polizze parametriche più che triplicato⁵** rispetto al primo semestre 2023; interesse confermato anche dal **mercato francese** che ha visto la prima erogazione transalpina di una polizza parametrica, a conferma della **scalabilità** - anche internazionale - della piattaforma proprietaria OverX;
- › **Prosecuzione investimenti in tecnologia con avvio delle progettualità in ambito intelligenza artificiale** a supporto delle attività di intermediazione, sottoscrizione, liquidazione e planning & control;

³ Calcolo basato sull'adozione della Standard Formula.

⁴ Impatto negativo derivante dall'operazione di buyback tramite OPA parziale quantificabile in 8,1 punti percentuali (con Solvency 2 ratio *adjusted* OPA pari al 208,5%).

⁵ Circa 10.000 polizze vendute nel primo semestre, di cui 7.000 nell'ambito *business interruption*.

- › **Rilascio di nuovi moduli di OverX**, con rilevanti benefici in termini operativi per gli intermediari e i clienti finali; si segnala il lancio di **CoverX**, la nuova web-app legata alla polizza **Merci Trasporto in abbonamento**, per una gestione *full digital* dei certificati di copertura;
- › Prosecuzione dell'attività di recruiting, con **32 nuove figure inserite in organico**, principalmente nelle aree Underwriting e Data & Artificial Intelligence;
- › **Innalzamento del rating da parte di S&P**, da "BBB+ positive" a "**A- stable**", a conferma della solidità del percorso di crescita profittevole intrapreso; il miglioramento del rating consentirà alla Compagnia di **accedere anche ad altre linee di business con estensione della propria offerta assicurativa**;
- › Conferma del **rating EE (strong)** attribuito da **Standard Ethics**. L'agenzia ha inoltre rafforzato l'outlook positivo, confermando il **Long Term Expected rating a "EEE-" (excellent)** e riducendone l'orizzonte temporale a 3-5 anni. Il rating testimonia la qualità del percorso ESG intrapreso e l'efficacia delle iniziative realizzate;
- › Attività di analisi propedeutica alla definizione del **primo Piano strategico ESG** previsto per fine anno e avvio delle progettualità incentrate sul sistema di rendicontazione di sostenibilità con l'obiettivo della redazione del primo **Sustainability Report** di REVO riferito all'esercizio 2025;
- › Nell'ambito del processo autorizzativo della sede secondaria **REVO Iberia**, ampliamento della squadra manageriale a guida di **Fernando Lara**, con l'individuazione dei **responsabili Operations, Market Management e Cauzioni**, ai quali è stata affidata la fase di lancio del progetto e il rafforzamento delle interlocuzioni con gli intermediari locali.

PRINCIPALI KPI DI PIANO E PERFORMANCE ECONOMICHE

Di seguito si riportano i principali KPI economici di Piano Industriale nei diversi orizzonti temporali di riferimento.

Principali KPI ⁶ - € M	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2023	30.06.2024	31.12.2023	1H 24 / FY 23
GWP	39,1	56,2	100,4	153,1	216,2	70,8%
Risultato operativo <i>adjusted</i>	10,7	6,2	13,2	16,8	21,3	78,9%
Risultato netto <i>adjusted</i>	7,4	2,6	8,1	11,2	14,8	75,7%

Dopo la chiusura del lancio del progetto, **REVO è entrata nella fase di crescita profittevole**: i risultati del primo semestre 2024 si avvicinano a quanto fatto registrare dalla Compagnia nel corso dell'intero esercizio 2023.

Tali numeriche confermano non solo la capacità di REVO di crescere in modo importante da un punto di vista di generazione premi, ma anche **l'adeguatezza delle ambizioni di Piano da un punto di vista di target operativi**.

⁶ Risultato operativo *adjusted* e Risultato netto *adjusted* relativi al primo semestre 2021 e 2022 rappresentati secondo il principio IFRS 4 (con differenze contenute rispetto alla rappresentazione IFRS 17 alla luce dell'approccio semplificato adottato dal Gruppo). Esercizio 2022 caratterizzato dalla presenza della *j-curve* operativa relativa al lancio del progetto.

Di seguito si riporta una tabella di sintesi con evidenza delle principali voci di conto economico registrate nel periodo.

Principali voci CE - € 000	30.06.2024	30.06.2023
Ricavi assicurativi derivanti dai contratti assicurativi emessi	105.141	65.255
Risultato dei servizi assicurativi	15.161	11.187
Risultato degli investimenti	2.410	1.830
Spese di gestione	-3.932	-3.014
Altri oneri / proventi	-1.639	-1.780
Utile (Perdita) dell'esercizio prima delle imposte	12.000	8.224
Utile (Perdita) dell'esercizio al netto delle imposte	9.356	6.255

Nel corso dell'esercizio sono stati registrati **premi lordi pari a € 153,1 milioni, in sensibile aumento** rispetto al medesimo periodo 2023 (+52,5%). La progressione è stata registrata trasversalmente **in tutte le linee di business**, ad eccezione del business Agro rispetto al quale è stato adottato un approccio maggiormente selettivo. Le coperture legate al ramo Cauzioni hanno registrato nel semestre un incremento pari all'8,4%, con una progressione superiore nel corso del secondo trimestre 2024.

Al 30 giugno 2024, il business mix risulta **maggiormente diversificato**, in piena coerenza con l'obiettivo di REVO di diventare il **player di riferimento nel segmento delle PMI e dei professionisti**. Il Gruppo evidenzia un'esposizione al business Cauzioni pari al 28,6% (40,2% al 30 giugno 2023), che conferma la maggiore rilevanza assunta dalle altre linee di business (71,4% rispetto al 59,8%).

Da sottolineare che nel semestre sono state **tatticamente colte alcune opportunità in ambito Property** - a condizioni tecniche vantaggiose per il Gruppo - che hanno contribuito alla forte crescita di questa linea di business.

Linee di business - € 000	30.06.2024	%	30.06.2023	%
Cauzioni	43.750	28,6%	40.363	40,2%
Property	30.578	20,0%	11.164	11,1%
Marine	13.423	8,8%	6.035	6,0%
Engineering	10.817	7,1%	10.085	10,0%
Professional Indemnity	9.482	6,2%	4.540	4,5%
Agro	8.447	5,5%	13.585	13,5%
Aviation	7.000	4,6%	1.525	1,5%
Casualty	5.836	3,8%	2.286	2,3%
CVT	5.575	3,6%	446	0,4%
Personal Accident	5.377	3,5%	3.812	3,8%
D&O	2.439	1,6%	1.734	1,7%
MedMal	2.429	1,6%	0	0,0%
Parametric	220	0,1%	138	0,1%
Altro	7.698	5,0%	4.648	4,6%
Totale Premi lordi contabilizzati	153.071	100,0%	100.361	100,0%

I risultati economici del semestre sono guidati dalle seguenti dinamiche:

- › **Loss ratio in miglioramento rispetto** al semestre 2023 (29,4% rispetto al 31,1%), che da un lato beneficia dell'ottima **performance tecnica del business corrente**, dall'altro viene influenzato dalla **ricezione tardiva** di alcuni sinistri relativi agli eventi estremi 2023. I numeri includono inoltre un ulteriore e prudentiale rafforzamento delle riserve IBNR per circa € 3,5 milioni complessivi;
- › **Acquisition ratio⁷ di competenza** pari al 16,9%, in riduzione rispetto al 18,0% del medesimo periodo 2023, anche grazie alla maggiore esposizione al **canale broker**;
- › Costi addizionali per **assunzione di nuovo personale** pari a € 1,3 milioni circa, oltre ad **investimenti IT** effettuati nel semestre pari a circa € 3 milioni, entrambi ampiamente **assorbiti dalla crescita dei volumi di business**;
- › **Cost ratio⁸ in riduzione** (pari al 21,3% rispetto al 24,6% del primo semestre 2023), grazie alla **minore incidenza** dei costi assicurativi e delle altre spese di gestione, a conferma del miglioramento della leva operativa così come previsto dai target di Piano;
- › **Incidenza del costo della riassicurazione⁹ pari al 17,3%**, in aumento rispetto al primo semestre 2023 (pari al 8,7%) anche a causa della **revisione delle commissioni di riassicurazione** a seguito della tardività 2023 sopra descritta, con un impatto quantificabile in 3,2 punti percentuali.

A seguito di tali dinamiche, il **COR ratio lordo¹⁰** del periodo risulta pari all'**84,9% rispetto all'81,2%** del primo semestre 2023, mostrando in ogni caso un miglioramento rispetto all'85,8% al 31 dicembre 2023.

Si segnala infine il **contributo positivo del portafoglio investimenti**, con un risultato pari a € 2,4 milioni rispetto a € 1,8 milioni del 2023. I nuovi asset finanziari, che hanno contribuito all'ulteriore **riduzione** dell'esposizione complessiva al **rischio Italia** (32,8% rispetto al 37,7% al 31 dicembre 2023), hanno beneficiato ancora di **condizioni di mercato favorevoli**, con una bassa volatilità derivante dalla **duration contenuta**.

Di seguito si riporta il prospetto di riconciliazione relativo al Risultato operativo *adjusted* di periodo:

Risultato operativo adjusted - € 000	30.06.2024
Risultato assicurativo	15.161
Spese gestione	-4.859
LTI	-785
Ammortamento attivi immateriali girati alla parte tecnica	2.140
Interessi attivi - passivi	2.528
Risultato operativo	14.184

⁷ Acquisition ratio IFRS 17 = (Totale delle provvigioni di acquisto) / (Ricavi assicurativi al lordo delle provvigioni e del VoBA).

⁸ Cost ratio IFRS 17 = (Totale delle spese di gestione al netto degli amm.ti attivi immateriali + altri oneri/proventi di gestione) / (Ricavi assicurativi al lordo delle provvigioni e del VoBA).

⁹ Incidenza del costo della riassicurazione IFRS 17 = (Ricavi e costi assicurativi derivanti da cessioni in riassicurazione) / (Ricavi assicurativi al lordo delle provvigioni e del VoBA).

¹⁰ Combined ratio lordo IFRS 17 = (Costi per servizi assicurativi emessi + risultato della riassicurazione) / (Ricavi assicurativi al lordo del VoBA).

Costi one-off	845
LTI	785
Liquidazione TFM	40
Ammortamento attivi materiali (no IFRS 16)	65
Ammortamento valore portafoglio acquisito (ex VoBA)	847
Rettifiche interessi su prestito	-
Risultato operativo <i>adjusted</i>	16.765

Di seguito si riporta il prospetto di riconciliazione relativo al Risultato netto *adjusted* del semestre:

Risultato netto <i>adjusted</i> - € 000	30.06.2024
Risultato netto	9.356
Plus/Minusvalenze da Realizzo e Valutazione	118
Rettifiche interessi su prestito	0
Costi one-off	845
Ammortamento attivi materiali (no IFRS 16)	65
LTI	785
Liquidazione agenzie	40
Ammortamento valore portafoglio acquisito (ex VoBA)	847
Aggiustamento imposte	-832
Risultato netto <i>adjusted</i>	11.224

Per completezza informativa, si riportano in seguito i principali indicatori di sintesi IFRS 4:

- › Risultato operativo *adjusted* a 15,9 milioni;
- › Risultato netto *adjusted* 10,6 milioni.

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Di seguito si riporta una tabella con la situazione patrimoniale di sintesi:

Attivo € 000	30.06.2024	31.12.2023
Attività Immateriali	90.395	88.415
Attività Materiali	13.208	13.926
Attività assicurative	66.410	68.771
Investimenti	274.605	223.677
Altre attività finanziarie	280	4.224
Altri elementi dell'attivo	8.196	19.698
Disponibilità e mezzi equivalenti	6.402	6.402
Totale Attività	459.496	425.113
Patrimonio Netto e Passivo € 000	30.06.2024	31.12.2023
Patrimonio netto	232.658	225.625
Fondo per rischi e oneri	2.627	2.988
Passività assicurative	182.663	156.329
Passività finanziarie	14.297	14.503
Debiti	14.974	14.760
Altri elementi del passivo	12.276	10.908
Totale Passività e Patrimonio netto	459.496	425.113

Il valore del patrimonio netto al termine dell'esercizio è risultato pari a € 232,7 milioni, in aumento rispetto al 31 dicembre 2023 (€ 225,6 milioni). A seguito dell'acquisto di ulteriori 12.559 azioni

proprie, REVO detiene al 30 giugno 2024 n° **863.259** azioni proprie, pari al **3,51%** circa del capitale sociale¹¹.

REVO presenta al termine del semestre un **ratio patrimoniale Solvency II di Gruppo pari al 200,4%**, inclusivo dell'effetto derivante dall'operazione di OPA parziale sulle azioni proprie realizzata nel corso dell'esercizio 2023 (valore al netto di tale operazione pari al 208,5%).

DIRIGENTE PREPOSTO

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, nella persona del dott. Jacopo Tanaglia, dichiara che, ai sensi dell'articolo 154bis del Testo Unico della Finanza, i dati contabili contenuti nel presente comunicato corrispondono alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

La Società informa che la Relazione Semestrale consolidata al 30 giugno 2024 sarà messa a disposizione del pubblico presso la Sede sociale e sul sito internet www.revoinsurance.com con le modalità e nei termini previsti dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari.

I risultati al 30 giugno 2024 saranno presentati alla comunità finanziaria in data odierna alle 18.00 in conference call. I numeri da comporre sono: +39 02 802 09 11 dall'Italia, +44 1 212818004 dal Regno Unito e +1 718 7058796 dagli Stati Uniti.

La presentazione relativa ai risultati è disponibile presso il sito www.revoinsurance.com alla sezione Investor Relations.

Si allegano di seguito i prospetti consolidati al 30 giugno 2024 dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico di REVO Insurance S.p.A., con l'avvertenza che la relazione consolidata e la relativa documentazione non sono ancora stati certificati dalla società di revisione, così come i dati Solvency II, ai sensi del regolamento Ivass 2 agosto 2018, n. 42.

ABOUT REVO

REVO Insurance S.p.A. (www.revoinsurance.com) è una società assicurativa con sede in Italia, quotata sul mercato Euronext STAR Milan e attiva nei rami danni con particolare riguardo ai rischi speciali (specialty lines) e ai rischi parametrici, e con un focus prevalente sul comparto delle PMI. REVO Insurance si propone come player innovativo e all'avanguardia, con una formula imprenditoriale che fa leva sulla leadership tecnologica per ottimizzare e rendere più efficiente e flessibile il processo di sottoscrizione dei rischi e di gestione dei sinistri - anche attraverso l'uso di tecnologia blockchain - e caratterizzata da una spiccata vocazione ESG quale elemento costitutivo del suo orientamento strategico.

Questo comunicato stampa è disponibile sul sito web della Compagnia e su www.1info.it

REVO Insurance S.p.A.

Sede legale: Viale dell'Agricoltura 7, 37135 Verona
Sede operativa: Via Monte Rosa 91, 20149 Milano
Via Cesarea 12, 16121 Genova
telefono: +39 02 92885700 | PEC: revo@pec.revoinsurance.com

PER MAGGIORI INFORMAZIONI SI PREGA DI CONTATTARE

REVO Insurance S.p.A.

Investor Relations Manager
Jacopo Tanaglia
telefono: +39 045 8531662 | investor@revoinsurance.com

Communications & ESG Director
Marica Cammaroto
telefono: +39 335 1557142 | communication@revoinsurance.com

Media Relation

Incontra - Studio Cisnetto
Enrico Cisnetto | Gianluca Colace
telefono: +39 06 4740739

¹¹ Capitale sociale comprendente le sole azioni ordinarie.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Voci del conto economico consolidato - € 000		30.06.2024	30.06.2023
1.	Ricavi assicurativi derivanti dai contratti assicurativi emessi	105.141	65.255
2.	Costi per servizi assicurativi derivanti dai contratti assicurativi emessi	-66.834	-46.704
3.	Ricavi assicurativi derivanti da cessioni in riassicurazione	30.996	23.867
4.	Costi per servizi assicurativi derivanti da cessioni in riassicurazione	-54.142	-31.232
5.	Risultato dei servizi assicurativi	15.161	11.187
6.	Proventi/oneri da attività e passività finanziarie valutate al fair value rilevato a conto economico	-12	106
7.	Proventi/oneri delle partecipazioni in collegate e joint venture	-3	-
8.	Proventi/oneri da altre attività e passività finanziarie e da investimenti immobiliari	2.425	1.724
8.1	- Interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	2.751	2.228
8.2	- Interessi passivi	-223	-259
8.3	- Altri proventi/Oneri	-	-
8.4	- Utili/perdite realizzati	-51	-160
8.5	- Utili/perdite da valutazione	-52	-84
	di cui: Connessi con attività finanziarie deteriorate	-	-
9.	Risultato degli investimenti	2.410	1.830
10.	Costi/ricavi netti di natura finanziaria relativi ai contratti assicurativi emessi	-281	-296
11.	Ricavi/costi netti di natura finanziaria relativi alle cessioni in riassicurazione	227	48
12.	Risultato finanziario netto	2.356	1.582
13.	Altri ricavi/costi	-834	39
14.	Spese di gestione:	-3.932	-3.014
14.1	- Spese di gestione degli investimenti	-31	-10
14.2	- Altre Spese di amministrazione	-3.901	-3.004
15.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-	-
16.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	-861	-945
17.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	-1	13
	di cui: Rettifiche di valore dell'avviamento	-	-
18.	Altri oneri/proventi di gestione	112	-639
19.	Utile (Perdita) dell'esercizio prima delle imposte	12.000	8.224
20.	Imposte	-2.644	-1.969
21.	Utile (Perdita) dell'esercizio al netto delle imposte	9.356	6.255
22.	Utile (Perdita) delle attività operative cessate	-	-
23.	Utile (Perdita) consolidato	9.356	6.255

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

Voci delle attività - € 000	30.06.2024	31.12.2023
1. ATTIVITÀ IMMATERIALI	90.395	88.415
di cui: Avviamento	74.323	74.323
2. ATTIVITÀ MATERIALI	13.208	13.926
3. ATTIVITÀ ASSICURATIVE	66.410	68.771
3.1 Contratti di assicurazione emessi che costituiscono attività	-	0
3.2 Cessioni in riassicurazione che costituiscono attività	66.410	68.771
4. INVESTIMENTI	274.605	223.677
4.1 Investimenti Immobiliari	-	-
4.2 Partecipazioni in collegate e joint venture	18	3
Partecipazioni in controllate	-	-
Partecipazioni in collegate	18	3
Partecipazioni in joint venture	-	-
4.3 Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	3.088	3.088
4.4 Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	268.736	217.811
4.5 Attività finanziarie valutate al fair value rilevato a conto economico	2.763	2.775
a) Attività finanziarie detenute per la negoziazione	-	-
b) Attività finanziarie designate al fair value	-	-
c) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	2.763	2.775
5. ALTRE ATTIVITÀ FINANZIARIE	280	4.224
ALTRE ATTIVITÀ FINANZIARIE	280	4.224
6. ALTRI ELEMENTI DELL' ATTIVO	8.196	19.698
6.1 Attività non correnti o di un gruppo in dismissione possedute per la vendita	-	-
6.2 Attività fiscali	5.485	3.539
a) Correnti	54	493
b) Differite	5.431	3.046
6.3 Altre attività	2.711	16.159
Altre attività	2.711	16.159
Aggiustamenti da consolidamento attivi (elisione IC)	-	-
7. DISPONIBILITÀ LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI	6.402	6.402
TOTALE DELL' ATTIVO	459.496	425.113

Voci del patrimonio netto e delle passività - € 000		30.06.2024	31.12.2023
1. PATRIMONIO NETTO		232.658	225.625
1.1	Capitale	6.680	6.680
1.2	Altri strumenti patrimoniali	-	-
1.3	Riserve di capitale	170	170
1.4	Riserve di utili e altre riserve patrimoniali	229.618	221.049
1.5	Azioni proprie (-)	-7.916	-7.803
1.6	Riserve da valutazione	-5.250	-5.037
	Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-)	-	-
	Capitale di Terzi	-	-
	Altri strumenti patrimoniali di Terzi	-	-
	Riserve di capitale di Terzi	-	-
	Riserve di utili e altre riserve patrimoniali di Terzi	-	-
	Azioni proprie (-) di Terzi	-	-
1.7	Riserve da valutazione di Terzi	-	-
1.8	Utile (perdita) dell'esercizio (+/-)	9.356	10.566
1.9	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi (+/-)	-	-
2. FONDI PER RISCHI ED ONERI		2.627	2.988
3. PASSIVITÀ ASSICURATIVE		182.663	156.329
3.1	Contratti di assicurazione emessi che costituiscono passività	182.663	156.329
3.2	Cessioni in riassicurazione che costituiscono passività	-	-
4. PASSIVITÀ FINANZIARIE		14.297	14.503
4.1	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i> rilevato a conto economico	-	-
	a) Passività finanziarie detenute per la negoziazione	-	-
	b) Passività finanziarie designate al <i>fair value</i>	-	-
4.2	Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	14.297	14.503
5. DEBITI		14.974	14.760
6. ALTRI ELEMENTI DEL PASSIVO		12.276	10.908
6.1	Passività di un gruppo in dismissione posseduto per la vendita	-	-
6.2	Passività fiscali	2.395	2.012
	a) Correnti	2.395	2.012
	b) Differite	-	-
6.3	Altre passività	9.881	8.896
	Altre passività	9.881	8.896
	Aggiustamenti da consolidamento passivi (elisione IC)	-	-
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ		459.496	425.113